

PROTOKÓŁ NR VI/24

z Sesji Rady Gminy Jemielnica

z dnia 14 października 2024 r.

Otwarcia sesji o godz. 16:04 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Norbert Jaskóła. Na początku powitał Radnych, Wójta Gminy Pana Marcina Wycisło oraz Sekretarza Gminy Pana Piotra Pyka. Listy obecności stanowią załącznik Nr 1 i 2 do protokołu.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że na sesji obecnych jest 12 radnych co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować uchwały.

W międzyczasie do obrad Rady Gminy dołączył Radny Mateusz Stróżyk. Od tej chwili obecnych jest 13 radnych.

Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z V Sesji Rady Gminy z dnia 30 września 2024 r.
5. Sprawozdanie Wójta z działalności pomiędzy sesjami.
6. Informacja o realizacji interpelacji i wniosków z ostatniej sesji.
7. Informacja o przeprowadzonych przetargach.
8. Informacja o realizacji wniosków z posiedzeń komisji.
9. **Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w żłobku prowadzonym przez gminę Jemielnica.**
10. Interpelacje Radnych.
11. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
12. Zamknięcie obrad V Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący zapytał radnych, czy do porządku obrad są uwagi i pytania?

Uwag i pytań do porządku sesji nie zgłoszono.

Porządek obrad przyjęto 13 głosami za.

Wynik głosowania nad porządkiem sesji zawiera załącznik Nr 3 do protokołu.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z ostatniej sesji został wcześniej przekazany Radnym wraz z pozostałymi materiałami, aby mogli się z nim zapoznać.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad protokołem z V Sesji Rady Gminy z dnia 30 września 2024 r.

Protokół został przyjęty jednogłośnie 13 głosami za.

Wynik głosowania nad protokołem zawiera załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad. 5

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta o przedstawienie sprawozdania z działalności pomiędzy sesjami.

Wójt zapoznał zebranych ze sprawozdaniem ze swojej działalności za okres od 30 września 2024 r. do 14 października 2024r.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 6

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Zastępcę Wójta o przedstawienie informacji na temat realizacji wniosków z ostatniej sesji.

Zastępca Wójta przedstawił informację z realizacji wniosków zgłoszonych na Sesji Rady Gminy w dniu 30 września 2024r.

Informacja stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Pytań i uwag do złożonej informacji nie było.

Ad. 7

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Zastępcę Wójta o przedstawienie informacji na temat zrealizowanych, w okresie międzysesyjnym postępowań o udzielenie zamówień publicznych.

Zastępca Wójta przedstawił informację o realizacji udzielonych zamówień publicznych wprowadzonych Zarządzeniem Wójta Gminy, zrealizowanych w okresie międzysesyjnym od 30 września 2024r. do 14 października 2024r.

Informacja stanowi załącznik Nr 6 i 6a do protokołu.

Pytań i uwag do złożonej informacji nie było.

Ad. 8

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Zastępcę Wójta o przedstawienie informacji na temat realizacji wniosków z posiedzeń komisji w okresie międzysesyjnym od 30 września 2024 r. do 14 października 2024 r.

Zastępca Wójta przedstawił informację z realizacji wniosków z posiedzeń komisji w okresie pomiędzy sesjami.

Informacja stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Pytań i uwag do przedstawionej informacji nie było.

Ad. 9

Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie ustalenia opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Jemielnica.

Przewodniczący Rady przypomniał radnym, że na ostatnim posiedzeniu komisji wspólnej projekt tej uchwały był omówiony przez Radnych wraz z Panią Dyrektorką Jolantą Koźlik.

Przewodniczący Rady poprosił Sekretarza obrad o odczytanie projektu uchwały.

Pani Małgorzata Malec sekretarz obrad odczytała projekt uchwały.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie było.

Uchwała została przyjęta 13 głosami za.

Protokół głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad.10

Interpelacje Radnych.

Nie zgłoszono.

Ad.11

Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Radna Małgorzata Malec wniosowała:

- o zwiększone patrole policyjne przy skrzyżowaniu ul. Długa z ul. Nowa Kolonia w Jemielnicy.

Powiedziała, że w odpowiedzi na to co jej Pan Piotr odpowiedział na poprzedniej Sesji, a pro po skrzyżowania ul. Długiej i ul. Nowej Kolonii, uważa, że teraz jest tam najlepsza opcja z możliwych, natomiast chodziło jej o to, że w tej chwili ruch tam odbywa się nadal pod prąd, chociaż tych samochodów nie jest zbyt dużo, ale codziennie jedno lub dwa samochody tam poruszają się w kierunku przeciwnym. Na ostatniej Sesji Pan Wójt jej powiedział, że będzie zgłoszone to na

policję, żeby były tam jakieś kontrole, ale żadnej kontroli policji do tej pory nie widziała, bo jej tam nie było. Natomiast samochody dalej jeżdżą tam pod prąd. Także wspomniała, że chodzi o to, że również jest problem z ul. Nowej Kolonii, bo samochody jeżdżą tam zbyt szybko, a rodzice wychodzą tam z dziećmi, jak i również wyjeżdżają tam rowerzyści, którzy ścinają sobie drogę, nawet nie wyjeżdżając od prawej krawędzi, więc jest to nadal skrzyżowanie bardzo niebezpieczne, zwłaszcza jeśli chodzi o te samochody jeżdżące pod prąd;

- o zwiększenie patroli policyjnych oraz monitoring przy przejściu dla pieszych przy szkole w Jemielnicy.

Chciała dopytać o kwestię przejścia dla pieszych, gdzie stoi fotoradar, czy on działa, czy mamy takie informacje, czy on coś wychwytuje, czy wychwytuje dostosowanie się samochodów do czerwonego światła, ponieważ była ostatnio niebezpieczna sytuacja do której doszło przy tym przejściu dla pieszych. Dzieci przechodziły przez pasy i kierowca, który się zatrzymał na czerwonym świetle, odstał tylko chwilę i tylko jak dzieci przeszły przez pasy na tyle daleko, że on umiał je minąć to ruszył i nawet na tyle to było niebezpieczne, że kierowca z następnego samochodu wybiegł z pojazdu i chłopaków pytał, czy nic im się nie stało? Dziecko biorące udział w tym incydencie zgłosiło mamie, że on więcej do szkoły nie pójdzie, bo on poczuł, że ten samochód szarpnął mu plecakiem, który przejechał na czerwonym świetle, dlatego jest wniosek taki, żeby kontrole policji nadal się tam odbywały i o monitoring tego przejścia dla pieszych;

- o nabór opiekuna świetlic wiejskich

Zapytała o działalność świetlic wiejskich, ponieważ ostatnio pod koniec posiedzenia komisji wyszło, że opiekun świetlic wiejskich zrezygnował i tylko w sezonie jesienno- zimowym będzie działała świetlica w Jemielnicy i Piotrówce. Pani Małgorzata powiedziała, że jest to mało na całą Gminę Jemielnica. Także rozumie, że nie mamy na ten czas odpowiednich pomieszczeń do prowadzenia tych świetlic w wszystkich miejscowościach, bo są remonty, ale mamy dobrą świetlicę w Jemielnicy, Wierchlesiu, Piotrówce i żeby w tych świetlicach zorganizować zajęcia dla dzieci. A także, aby na ten czas remontów rodzice byli skłonni dowozić swoje dzieci do tych świetlic działających. Powiedziała, że chce zgłosić, aby ten temat był rozważony;

Radny Andrzej Pollok wnioskował:

- o nawiezenie tłucznia na drogę gminną w Jemielnicy za zielonym krzyżem;

Chciał rozwinąć, ten ostatni wniosek co Pan Piotr czytał w sprawie tych dziur, który na ostatnim posiedzeniu komisji był poruszany. Powiedział, że chodziło mu o to, że ostatnio nawet Pan Wójt mu powiedział, że też tam jeździ i są tam dziury i ok, ale ten wniosek rozwinął się na tyle, że miał potem rozmowę z rolnikami i chodzi mu teraz o poważniejsze dziury, które znajdują się na drodze gminnej za zielonym krzyżem. Jeden rolnik powiedział, żeby załatwić tłuczeń i niech go przywieżą, a on już sam to sobie rozsypie na tej drodze;

- zapytanie, czy w najbliższych latach będzie robiona też droga w ramach transportu rolnego na innych terenach w Jemielnicy?

- o poprawienie chodnika przy ul. Korfantego w Jemielnicy w ramach gwarancji;

Zapytał, czy chodnik, który wykonywała firma GABART przy ul. Korfantego jest jeszcze na gwarancji? Powiedział, że jeśli pada deszcz, to na tym chodniku stale stoją kałuże. Tam w kilku miejscach ten chodnik jest zapadnięty. Było to już zgłaszane w Urzędzie Gminy u Pani Justyny, no i miało to być zgłoszone Firmie GABART o naprawienie w niektórych miejscach tego chodnika, bo to też jest nowy chodnik, nowa inwestycja. Zapytał, czy to tam będzie poprawione?

Radny Grzegorz Pyka wnioskował:

- o uporządkowanie znaków w uliczkach bocznych tzw. "krawcowe" przy ul. Strzeleckiej w Jemielnicy;

Powiedział, że po tym remoncie ul. Strzeleckiej w wszystkich uliczkach bocznych nazwanych „krawcowymi” są znaki poprzestawiane, żeby to uporządkować;

- o zabranie znaku przenośnego z pierwszej uliczki przy ul. Strzeleckiej w Jemielnicy;
Powiedział, że jeszcze stoi jeden znak przenośny w tej pierwszej uliczce i nie wie czemu go jeszcze nie zabrali, a akurat tam jest droga bez przejazdu;

- o postawienie pojemników na piasek przy skrzyżowaniu ulic Marka Prawego, Wspólna, Jakuba Kani oraz przy ul. Lipowej oraz na nowo wybudowanych drogach w Jemielnicy;
Zapytał jaki egzamin zdają pojemniki na piasek, żeby postawić na tych nowych zrobionych drogach i na skrzyżowaniu ulic Marka Prawego, Wspólna, Jakuba Kani, a także przy ul. Lipowej;

Sołtys Adelajda Wiechoczek wniosowała:

- również wniosowała o postawienie pojemników z piaskiem w Jemielnicy
Wypowiedziała się, że z jednej strony Pan Pyka ma rację, że pojemniki te na piasek trzeba omijać i ludzie niechętnie chcą je mieć koło swoich domów, ponieważ zabiera to im miejsca parkingowe i sami niechętnie posypują drogi, bo czekają jak przyjedzie ekipa z Gminy i to posypie, ale z drugiej strony jak jest bardzo ślisko z rana i zanim pracownicy z Urzędu Gminy dojadą na każdą ulicę to mieszkańcy mogą sobie sami posypać drogę. Tylko trzeba dobrze rozważyć, gdzie te skrzynki z piaskiem poustawiać;

- o naprawę nawierzchni asfaltowej przy ul. Nowa Kolonia przy domu Pana Damiana Bombelka w Jemielnicy, która została po usuwaniu awarii przez SWiK;
Powiedziała, że przy ul. Nowa Kolonia przy domu Pana Damiana Bombelka, już chyba od miesiąca, Wodociągi wycięli dość dużą, głęboką dziurę w asfalcie i stoją tam pacholki, które samochody potracają, a ruch na tej drodze jest wzmożony i już święty czas, aby to naprawić;

Radny Rudolf Figura wniosował:

- o ustalenie terminu komisji wyjazdowej na ulicę Pułaskiego;

Radny Mateusz Stróżyk wniosował:

- o sfrezowanie i załatanie drogi do Strzelec od Gąsiorowic
Powiedział, że na drodze do Strzelec od Gąsiorowic przy poboczach są wyboje na jezdni, podejrzenie, że jest to od korzeni drzew, czy by to szło sfrezować?

O godz. 17:30 Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady VI Sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała

Ewelina Kołodziej

Przewodniczący
Rady Gminy

(Norbert Jaskóła)